a PODER LEGISLATIVO
.

dam

CAMARA CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM NdrianaMuwicieat o sawranem— GABINETE VEREADORA ADRIANA ALMEIDA «7 Almeida

ABINETE DA VEREAD =
UNIÃSABINETE DA VEREADORA ADRIANA ALMEIDA UNÁGERAS AL DE SANTARÉM

o Aprovado em JinucO DiscusãoREQUERIMENTO Nº 42/1/2022,
Por ain apo

A Sua Excelência Senhor Presidente,Senhora e Senhores Vereadores:
Plenário: 08 [OG Jaogar

Assunto: SERVIÇO URGENTEDE TERRAPLANAGEM E RECUPERAÇÃOPONTE ALTA DA REGIÃO DO EIXO FORTE (LEI Nº 20.876/2019).

Com base nas orientações do regimento da Casa, a parlamentar signatária,
equer que, apósa tramitação regimental e a necessária aprovação dos ilustres pares,
Seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Santarém, para que
autorize estudos diante da Secretaria Municipal de Agricultura é Pesca (SEMAP) a
inclusão na programação do Município da realização de TERRAPLANAGEM E
RECUPERAÇÃO DO RAMAL PONTE ALTA DA REGIÃO DO EIXO FORTE.

Os moradores da comunidade solicitam com urgência a recuperação do ramal,
considerando que atualmente a via se encontra totalmente  intrafegável,
impossibilitando, inclusive, a passagem de ônibus escolar, conforme foto anexa.

Portanto, requer que desta decisão seja dado conhecimento a Secretaria
Municipal de Agricultura e Pesca (SEMAP) e para a Associação de Moradores da
Comunidade Ponte Alta.

Termos em que,
Pede deferimento.

Santarém/PA, 30 de maio de 2022

ADRANA desnudo
FERREIRA DE

ALMEIDA
siLvagiozo3 85

ADRIANA ALMEIDA
Vereadora — União Bra

PODER LEGISLATIVO- CÂMARA MUNICIPAL DE SANTAREM
Av, Dr. Anysio Chaves, 853, Aetuporto Velho, SatarémPA CEP 68030-250

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM
municipar De santarem

—
GABINETE VEREADORA ADRIANA ALMEIDA

ANEXO

RAMAL PONTE ALTA DA REGIÃO DOEIXO FORTE.

PODER LEGISLATIVO - CAMARA MUNICIPAL DE SANTAREM
av. Dr. Anysio Chaves, 853, Aeiuporto Velho, SastarémiPA - CEP 68030.250

Adriana
Almeida